II 

Qua propter mihi post longas annorum metas ad patrian! 
reverso^ satis durum videtur, quod ex ill is traditionibus, quas 

(1) A l . efflciunt. 
(2) A l . instrumenti. 

BPISCOPOLOCilO 21 
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olim Catholica damnavit Ecclesia, quasque Jam dadum abo-
litas esse credebam, nihil penitus imminutum esse reperio. 
Immo etiam pro uniuscujusque studio et volúntate, prava 
dogmata velut quibusdam hydrinis capitibus pullulare co-
gnosco: cum allí veteri errori blaspliemiarum suarum aug
menta contulerint; a l i i integrum eum usque adhuc retentent; 
al i i vero, quos ex parte aliqua ad respectum sui contem-
platio veritatis adduxit, ex illius sensibus retinendo nonnulla, 
reliquis vinculentur, quod quidem per mala temporis nostri, 
Synodorum conventibus decretisque cessantibus, liberius 
crevit: et impiissime, (quod est cunctis deterius) ad unum 
altare diversis fldei sensibus convenitur. 

III 

Haec ego ut loqui audeam, piae potius erga patriam cha-
ritatis quam temerariae praesumptionis esse confíteor. Nam 
alias plenus omnium peccatorum et magnorum criminum 
reus, quo ausu haec ad vos scriberem, memor dominicae vo-
cis, quae dicit: In alieno oculo festucam vides, in tuo trabem 
non respicis? Deinde conscius ejus sententiae, qaae admo-
nuit dicens: Peccatori dixit Deus: Quare praedicas justitias 
meas, et assumis testamentum meum per os tuum? Sed iterum 
illud aspicio, quod infra sciiptum est: Furem videbas et cu-
rrebas cum eo, et cum adulteris portionem tuam ponebas. 
Ñeque enim i l la sola sunt furta, quae alienorum direptione 
committuntur; vel sola i l la adulteria, quae violatis marita-
lis thori affectibus, perpetramus: sed et subtractis quae 
vera sunt, furtum catholicae fídei perversi dogmatis facit 
assertio, et adversus veritatem verbi Del , malarum doctri-
narum adulterio zizaniae semina jaciuntur. Loquarne ergo, 
an taceam, nescio, quia urumque formido. Sed ne forte san-
ctitas vestra, quae mala, quamtaeque blasphemiae apocry-
phis libris, quos Itii nostri vernaculi haeretici ad vicem san-
ctorum Evangeliorum legunt, continentur ignoret; maximi fa-
cinoris reum me esse credo, si taceam. Itaque haec non 
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adhortado auctoritatis alicujus est; sed potius suggestionis 
instructio. 

IV 

Primum ergo est, ut i l la patefaciam7 quae in. plurimorum 
fide, vel magis perfidia, esse cognovi. Quae cum a multis pu
blico pene magisterio doceantur, si catholicorum aliquis pau
lo constantius, destructionis caussa assertioni resistat; con
tinuo Ínflelas eunt, et perfldiam perfidia occultant. Quod ne 
ultra Jam faciant, et apocryphis scripturis, quas canonicis 
libris veluti secretas et arcanas praeferunt, et quas máxima 
veneratione suscipiunt: et ex his, quas legunt, traditionibus7 
dictisque auctorum suorum, ea^ quae in ipsis arguuntur, 
vera esse docentes: aliqua autem ex his, quae in istorum 
doctrina sunt, in li l is , quos legere potui7 apocryphis codi-
cibus, non tenentur: quare, unde prolata, sint, nescio; 
nisi forte ubi scriptum est per cavillationes illas, per quas 
loqui Sanctos Apostólos mentiuntur, aliquid interius indica-
tur, quod disputandum sit potius quam legendum; aut for-
sitan sint l ib r i a l i i , qui oceultius secretiusque serventur, 
solis, ut ipsi ajunt, perfectis patentes.